ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VỤ BẢN

Số: 01/2025/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vụ Bản, ngày 21 tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vụ Bản

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỤ BẢN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về việc

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định sổ 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phổ trực thuộc Trung ương,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phổ

thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BLĐTBXH ngày 30/9/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Đề án số 02/ĐA-UBND ngày 14/02/2025 của Uỷ ban nhân dân

huyện Vụ Bản về việc sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban

nhân dân huyện Vụ Bản;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vụ Bản tại Tờ

trình số 85/TTr-PGDĐT ngày 21/02/2025 việc đề nghị Ủy ban nhân dân huyện ban

hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Giáo dục và Đào tạo; Báo cáo thẩm định số 41/BC-PTP ngày  01/02/2025

của Phòng Tư pháp.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vụ Bản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/3/2025, thay thế Quyết định

số 2367/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Vụ Bản ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Vụ Bản.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Xung

		2025-02-24T17:46:16+0700

		2025-02-25T08:52:49+0700

		2025-02-25T12:00:06+0700